
  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - AVISO DE ADIAMENTO E 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL - Pregão Eletrônico n.°  PERP-04/2021, do Tipo Menor 
Prego, Julgamento Por Lote. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios destinados as diversas secretarias do município de 
Palmácia/Ce, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Inicialmente marcado para 
Cadastramento das Propostas ate o dia 01 de  Margo  de 2021 As 09:00min, abertura 
das propostas As 09:15min e a fase da disputa de lances As 10:00min (HORÁRIO DE 
BRASIÍLIA). Tendo em vista a retificação do edital e anexos, Fica adiada da seguinte 
forma: Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Março de 2021 As 09:00min, 
abertura das propostas As 09:15min e a fase da disputa de lances As 10:00min  
(HORARIO DE BRASIILIA), O edital retificado disponível nos endereços eletrônico: 
www.licitacoes-e.conn.br  e vvww.tce.ce.gov.br, Informações: Praça 7 de Setembro, N° 
635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

p6zt.,qp-VRA NIUNICIPAL 	PALA11,0,1A I CERT!Fico para 	clev!ctos tinE. que o 
presente documentc to' publicadg„pw atlxaçao 
no quadro  rip  avisos em 	Oa_  itt)tivide  Le!  Municipal n` 3191201.8 

Servidg  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



• 
Camilo quer que cota paro' 
negros comece a valer ent Jiii 
concursos já anunciados 
I PROJETO DE LEI 1 Governador encaminhou nessa quinta-feira àAL-C41Q.!xtavIrt-: 
de  into.  de 2o% para os netiatues do serviço público do Estado. Líder do governo  --- 

.0" 

er%ei 
A Campania Emergence  sio  Ceara sonm pOlsto  que  Oqualo, á Sao°, 
lads Miseahel de teunsimo • Maio Anton... SEMI^ Rencriallo do 
liana dll 00Ordellal di $110001101d000M0114111E CMG /seaman 118 
Rua Prime amok, N30. Nano Canto. no monClpio ae Fortaleza no,  de. 
leoninacis o curnprinainto ass eXklUillee Conals, Rae Nam,. e troantaaos 
tle Ucend.unceo is SLUMA. 

RENOVACAO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 

ERKOFIR140.000V11COMBR 

ÉRICO 
FIRMO IM•Mmt •• 

istRa.s.ls  

BOLSONARO NO CEARÁ 
PARA 0 ANIVERSARIO DA 
COVID-1 9 

POLITICA  
Meat OPOVO.0011.OR  

SEXTA-FEIRA  
Loitrarteta 	 airell•ORO DC fay , 

o dia em que  or  completa um ano da primei-
ra confirmação de  calm  de Covirl-m no Brasil, o 
prealdente.Mir Bolsonaro visita n Ceara. Ilm dia 
após o  Pals  alcançar  au  sso mil mortes. Visitara 

obras do Anel Viário e assinara ordem de serviço de ro- 
&Ma e viaduto. 

Deveria ser dia para o Rraall se debruçar sobre acertOS 
e erras douto  periods,  prestar respeito As vitimas e 
anunciar pacote de ações  ROM  esforço de mobilizacao 
para superação desta segunda anda.  

Val  haver aglomeração. devrespeito a protocolos. 140 
delicado momento que o Estado viva.  sari male  uma 
oportunidade  pars  o  virus  se propagar.  Snot  lima forma 

feição de Rolsonaro de marcar a data doam ano desde 
aquela Quarto-Palm  de Cinzas da primeira confirmação. 

Fará o presidente  al  gu ma manifestação durante a  Waite?  
Sinceramente. temo que o  raga.  g melhor não. 

JL ROSA 

NA PRIMEIRA visita de Balsonaro 
corno presidente ao Ceara. em 26 de 

junho, população em Penatorte se 
espremeu para tentar vê-lo 

CAMILO E BOLEOMARO 

Asaim come na primeira Malta de Solar/oar° aoCearg. mu 
lanho do ano  pound°, pars  a chegada das Aguas do do 
São Francisco, o governador Camilo Santana (PT)  arisen  
que  oho  estará provento. Pelo mesmo mollvoi a óbvia 
ocarinas de aglomerações. Ora, se Camilo não  Mena  
prmente num marco hIstõrico  motto  mais relevante  qua  
era aquele passa em relação A transposição, qiie  AIM  
Cosa agenda de  hole.  

Bolalllaro A não gosta de petista. ja são gosta dos 
Ferreira Comes, quando pinta  am  governador petista, 
aliado dos Ferreira Comece que ainda faz o que ele pode 
tomar como &delta, fiea pacote completo. 

.6 QUE EI.ESSENCIAL 

No quarta-feira, 24. a COMM Municipal de Fortaleza 
aprovuu as academias coma atividades essenciais. 
Havia  (ego  o  memo  no semana anterior  coot  atividades 
rellgiosas.Tombemna quarto, a Comissão de  Conant Mein,  
Justiça e Redação da Assenibleia Legislativa também 
aprovou templos religiosos como atividades essenciais. 

Tornar-se atividade essenclal basicamente  signifies  
poder driblar limitações eventualmente estabelecidas 
em decretos para  confer  a pandemia da CovId-ig. Coda 
segmento busca os InstrUMOR toe de pressan  politics  para 
garantir seu direito de abrir. 

A Arquidiocese de Fataleao adequou horários de 
celebrações. Porém.  hi  denominações religiosos algumas  
des quids  lutam para permanecer abertas atlas mesmos 
motIvos que realaurantea e o comércio;  porn  poder 
manier o laturamento. isso RAO é easencial. o coidarto 
espiritual não precisa orarrer  on  espaço  listen.  álián,  aid  
para arrecadar o dizimo lá  on  pncle  user  PIA. 

RECEITA'ONICA 

Escrevi na terça-feira  qua.  resultado de sua estreita 
ninho de mundo e falla de reperldrlo, Bolsonaro  lam  
como receita Onica para crises colocar um general 
na função. e o mundo que ele conbece, cm sua visa° 

Ontem, porem, for noticiado que Rolsonarn 
ire trocar o secretário de CoinunIcaçiio Social.  Saida  o 
empresario  Pablo  Waingarten, mati e atihstituto Min seria  
alit  general. Seria o almirante  Fidel°  Rocha. 

HMO 00 CeollA • FRIEEMPI• atunKner. OE reGOe•CI • WILCO Of 
1.2610C0eA011.101.60.4b • to.. of PEKOE an He 01 .01.50 ale••••••• 
Wafter. de Seer. See 6-0e,  ta•••  enn-TMaa,  e., ann.... • 00045 

r.rdenetar••••••EsrEs • Esse01 Myra In ex 51 51.,. 011.•••• enaneeta• 

PAIIMEEJEE1.7nla.:L'grgErt 2.11014.=k27,•A;07;0714dOSAIE,E; 
M•Oloolea • msAmca • occ.• rj

....„
•••••••. OMAN. Man •• •••••a• • NM ....CO 

▪ lo••• *iota Elm..."11=low• •••••:-%=•:••• 	 " 	GO 
.10•1••••• Oar. Us ewe... 

1662001:001L.45•OtellbeetrederlOtIRLEWEll•ndeletneeeleepialleleade,  
M•E$04190:1.•••1•••••••s1.4...1.••••0•••••• 
•••••••••yideao•MM.••••1••••••••••1•1.......1•••ie••••4•••• IMania 
Sereele 02 WM* Sr reerldel ObeSO.. ea... • Oak.. st.a. es 
•••01•EalkemcnbideiVE.M• ar•r16••••• Derseleanneen*reraern 
EoneeteraleJ_ 0•101 	. •rearre ,:eseanee reeena nae-0 
d••••••••VEE1 	aW•••••••••••••••••• 
tsmotoatnst tssnsmoao rep,. Seven 1,04.00ne.eredwa. 
eernereereseler.019.0eneenneentee neenee1000•• Were.. 
owe tionneeparearaesere• heneetionearrieneen•Sie-feEse• 

=DO  PARA  • •010001.100k eirtO*602. Of  MONA  • IMO OE 12=00 • 
MOW.. In *HEX • PM PROPIEMOI 1811•00•••• 00 EOM. • 01. 

▪ sp, r•oi .3! 1•••• top,••• OW ewe... • ewe.,  •e• *ewers lee Mk 
..•••••.• • mesa 1.140.01•1. MOW -Or 	pie. emcee ••••Ire 
do ewe •• 	an O•001e. nee*,  • • MS 	Oa 14110,3011 OE •11.•001. 
▪ COISUL10014131.16,000•EWO WW1. Arefill011140. Ear011066.401011110 f 
ReucOn•alaeas mauve/re Of EIMOIELL *Weds Erea,  a* wafters 
an So Ilenereamseeroatteasen. %ewe efer2101. en eta J• Nee. 
wee unseen,  tn. Medea lean Nee. ••••••••-wanref. km*. ittO•B 
leterAnnes • Of Nenewrieenlr nonevss..Snestt.o.ea,.s0.  

=1
Zar

1.1100000.40E enteErTer•101NennaL el 110•••01•Polf0.6101.141.6.16000 
11101111.0. on MIMI. • USE.* FoloentaRe iduelle,AL 0100.. • CI. area re 

a OK, ear aa env. sepses, Ea enema. IAN •• aye • 
PONNEIPAu a ouJsflIUn.md. 

▪ 	rieffelle are pie. as ammo eari=00. IMMIDONOSIVA• COMM 
01PON,M00•0•142.Meriffe011.11111010110001001210100f0{ 

11 taunt . await smarm- mum a 1000fIalle an seAce 
111010:101001110•042. e 4,,Yea eft wave. .b.* eSbSo..o..te  
geraeyftLearra. eaten.. a. N.. • re ere. emeararr• Lan.. amp.. as Re 
Cape. eee Rase be 

 

as..... Neern-6-16eredel Wan LIE. eared Ede 
O.,u000.150 •••••refeee Ow...a • eneane.00l 

COD. 00  cr...  • •RIVE11.11 eerreelleL DO mOe... .0 CPI en,  ewe. re 
...ea 450. 0. leetie 10.0.04 Of MOOS le WW1 • Pla eta en. 
• .0,0110000 op _sumo aseaaaomo tsitaMin. 001010.112010 
00•010120,0001111ePeDILIMPOU100012010.1.11MX01121111.04,0110•010 
AOYINEIT•11.1•S On ~FROM Eenealee. Oi 4111•No.t. 4.1• 0••••••••tl.0 
RIVIESOOM GOKULTOREECOOMILL110,M•4010111111•11120.0.601,000000 
ASS00•004 Pees memo *V a drean ne- re Ere Merle eljefeere 

e)NsOw 
•••••••••eaft erns re 0-u3 awe... 

.510 
en 02.. Ines Oa. MO a a Tars 

s rt..* • 	...orb de **Me Rapublek)s 
lereenne0earrne *Mee e 	asereCEJI forerear 	Wawa 
• Seism.. • P*•••••• 05 

ear000 00CIAIU • PRWEIROUORNICIUDE 0.0.1RAUCCIRATOKULOOMINTO 
<0,011.6enT6E - FEU RI rell‘rf•C60 • 'Mee Of MOO 2.01801 • 
0•••••.‘,......•••,,,cc.0,m••••-sc...nnoMomewayklite••••••••1•410•10Pre••• 

c• TG•EIMIA OE MMUS R. Sea 10,11121 • • Uwe. e.o.m., 
••••••••••••5••••••,••••.•••••••1•••••••••••••••mmin. rfaM•doleSM•.....u....C.•••• 

aW weer e•111121600a ewe*. I 010••••000110,40tEneevinene 
arTajoe. nee, earnnernere, 	 • VF 

QOM 1•04EROME•4•11 MEW. P. 	 I MEMO- • ME • RIAN,V, 
VESMIO0 OA OM 	 S SWIM SOV,0.06 AMSCVIV4n, • • 
ISSIEVIPIA steam 	 ••••••• Ea• •O•ne • tn. as A r4.: s. 
eriaretasse • IA 4,  1 M 	r•••••• MOP, n•• dma• •. Wawa • at, de moat, 
...moues owe...mom /Of, 4110.14.16,..*••••:•• coo aa 
451.6001.2041•1031 :aeon 2anneee Mora,. - A.A.* en  
Eill400 00 um.. P•M•131.• muomm•AL OE ',MUM • AM. OE .11•0•10 . PK. 
WM M. 	M,S40 IMMOMI. • 1,,,,,, la 1.••••• do .4... an fee*. 

laniarr=u7sg,V•V:=0112.2;r::: ''. 7:07;•'•••,.;• it'rt err, r'ne 

9,-"*.r ''......7,t..71a.n.na  =OVA= ataniitalik 
naf.Eare a 004•1•MOSJATE 

,,
M111101)

,.....
111.
,
044011C•GIVATZ.. !MO 

011 ...X If WWII.. CP,Perfle 01•144.4041e.ex0 o0 MM. • 

TiErc:•-•77..V 7:1;c'Es::.•••••""7. ......:11,7;c•t;:;WrsriV•••=4 	 :af.Tr• 
[••••••,..,cteme,:est,:c.= 'cf.'''. :cc. W.f.. there • ..04,4., 

ItEr•oo oo cfiut• • ••••Ernmu wow., at SATLIOnt • AMs1004 
Me..  

1.1‘04.040 • NO, 
4E0 •••11.wa•L ..• Ewa:me/I • tn. A r•tray •sa...•••••••••Co..••60,•.,E 
• •••• P,••• I....0 •....41.••••..1‘2. ••••••••,0 •••• ea oh* 64  TIO.  not. ea  Mi.  It 
in,. ten raa Peen. tearrea .1 T..1,,...1 14 am M. .1.C......0,-.1E Itti.••.•:. 
enewaar,nr. terreleve PE conOrnanre rev serCE61. ealtEIRSTRO. 'MUM , 

DMIESMIST04.16EITSEK 06 Ctl:IMADOII.v
.
,7,14

,
,......„  

Of 0011%*"="0:0.01,01t 13/00.60.4 GM AMMO* Neat • nee wen.. 
ee Use. tee• Auk.* A. ulnae. pc locie, a ale!, re.• ea woo en lUese 6, 
CsareefnaelebiErsafarsesaft.k.  ta....1.............• P.....  
MOM 00 COW - 0410011 5001,0000 OE 710210110 * 'War. re (.0010 5. IT:altr.nM,-:".1-44:,=/2 
0•0•26, .A.014 astolgc, Cc Vaasa :rEctm

,..
MV•••Emt.1. zr,,,,,,...,.. Wreit?.:61,,,00T•I‘o.6,47-=nita ...1...=.% i;iW.,:.; 'I 

1/...:MOVIEVIO EM MOM E Orlem.e.:.•• P.,1 6.6006•131.1 0.•260 A cSsAuGs 

4 • 	N-n.. 	tOne, 	 1 cwt.. ow.. • 1 ,0,N... 	. er 	• are ewe. pareene 

Offenno IN ITEM. 11,..).74 Is .nrreroae 2.11.,10.s.!•••••./•••• M...  

estuo  00 cloak. 6010191URA 010.001. OE 01,11010210 • ESIRO DE uelocAo . 
KWh) nenteoco NY swum oe mama oa mecca I. alumna, Au 
Molou•-•,,aeovrocoureatioe,  c.a..,  ea...a...A...oat. /..00nel...? 
'MM. ,,, Na,Alla. • •eare••tral,..temeeler  C.a.,.  tortone• no entoweea 
....ad .• Prp••••mkgare ton to.•••••••••••••••• Mama ••••11 ,4 00001 ma •••••• 
E o.n.o... E.o.......57,••••••fteuma • e•mahmi•tlElimmn co how.. 
useowo, ono.. 	 immure 	rennea • s• oo,•....••• ••• •••••••• 	•• 	a femme 
OH. 11.1•01,0001.... 0. 3.....• 8.1. litg,e1.4,mselr A 1.....ft ANY ••• Om 
neneffeseceeret ...ears werne•  reettarnernerenteelleseerniaener. 
1.00054 orta Et en... *en.  ,Enerineral au ea. re. e sea et*. nee. 
we •.••••••••• none. 3,  *amen. Fee earn 2n• Ernanee'ene ••• ....000• 15.. 
•••••••tr ii.,,,,,...: , ••••••••• ,...e.c •••• •..••••••••• ea twee., no nee 
a. ern •••••,enenenearou no. wean.. 00..01141, • *VA. ••••••••••••::•• .or• 
Smyr.• .1,,  000meenuocaumereeer,osere.gonnt 

*MOO 00  CEARA  - 011E261110• 100000AL OE CMESTRentr • 4.0 DE OCrerae 
• neeaca ILE l7.69000 •••• UMW 0. 110.1•0 oe mum ,c ammo*. 
'.. '. 71; 1;4 .; 7,' .'*”: M.N.-  72.;:: ::..; IT t."'‘'. '" - b•'"' - ... -......,,,,,.........., ic iesiasal.e... •AY, • oft,. • I• PM. ewe, 
0006411M140.E • Deormen 0 Orene 06126,0120, PS* Mean es •••••••••001 A% 
0••••••• ••••••••••• .0...40.5 a• to•••••••. 0*. ••••-• 1•••••••• 41•1 Vane. 
MC 11.6 	leer*. Ape/  ser•  net el Jib ..wals.....! SOS 01 ••••.• Ots 
moms. MEM•611•4101.• 0...e. •.•0•• re ••••••••,,m,••••••mmjc ••••••••.. 
en, OE.. leans •••• enn are ea een Me. anew wine eaten-a re :ere. 
OP Ly•(3,•• P.K.34.....11.,•••01....,.. or, Coen Pea Moen Cm• •-• •44.M••• 
Ir•p•••••••• kenme•M•;•••••••,......1.•••••••••.•••••••••• ••••••• *AM ••••••••••:Mr_ 
V we••••••••acans• •••••••••;,, • sum:.  i  ...,••••••••••••• MerliMM•crd• ,•••• • 1.1,611 
C•II....••••••.•,......... 

assay oe easµ, mvansu mammas es arum.. -ma IS umacto • 
mIOLO 	0602, $ale. 01 OINSTIK,  Of PRIM at •LITeleel. E. 
anera•ne•••••eueereese es,. 10•02,21e A 40243••neernaire•a Owese 

6e•••••• 	 6••••••••••••• we 
•••••re Ino....,  at um., nt,•01•11.0.21•4014001••••••111.100 
Item • Pee. re irme Cep,* aell reallo. Pa rum es Neb. ea row. haueulaafeuauoi. 44 'Wove. Tolules•OuoutueoleolllelO•00MCIM 
...Leap. ne•Jer ...ear. ••• Rows NMI Cow gapes. nee Yaw 
5*1 on ore a xnaranaaneesene env. so greperea. 114101eti 4 0.114•On• •• 
Weer re Inc .00.2asounorn. ...men awe 0 tatenan or Aeu emu a• 
ea ...Ye sor•s• lirda ..,,,....*.C••••albal.agtords14•044,1es• linubc• 
nee ...2. tn. *no Kee. ter,  62 eft. C•••••••••••...••••••§4110••••.• 
oc.........."

.
=,A.I.e.00neaseggranuo,auolmeoeirsta•ooel• 

IMO* 00 CUR* - 0001•00 WEI•ICAMIL Cle ralaaAaa • .....0 Ife ...MO 
C at a RAC.A., ca Salk • Fuels alostease , NII.P.M.,(1 a. au tat.. Rosa 
ameeo•  ao  to*. aqua toga.. *ea.* re tee.. • ........ lee•odo• ••• 
Sae.. ....eon, 	Woos. 	hoe... 	0.......E roues* a 	loa•rueo A, 	to 	 us 
owe.. ,,,,,,,a,o,0•A usual.. sou= o, vo,,o mae,.... e• loll,* wee Os 
Fen ...woe 00,0.15 000 Cadm••••••••••••• ham. or 0. a,  ..0.005.0050 
0,5555. Ooo•••••••acoloo. e. WU. , • rea• re an. e awn e 1.0 
rneenele reeert re rneaere masa • reeneememea Awn. 1.•Aahd•ens,... 
411,.• r••••.•••‘•• 1•••••ms v.* • do 11...m 4.  Ta,  A+ alltr.,  w•,••• •• 
aniwv.s, Neut.. able ex....Law. +.• larau r elo.e. °el.. llua' e.,  •0421.1.,a6) ans..: ....no. es... o.o le•••,* -max ...Auer. 
O mic.......ma • •• em•••••••• ...MS ',mac •••••••••EE es Ns ei•4, en 'erne 
',are let +a Mena a .0. tea re hen.. .01 f.0 an ',W.... 0.• ..1 im.asso 
enorro.......1,2,41:• Mcc,..4 Si•••••• E• •••••••••..a J. - Po.... 

• 

ViTOR MAGALHÃES 
ellonnualnaugoacoutomar 

0 Eder do  gaveto  tat Assent - 

blebs Legislative do Curt IAL-CE), 
depotado ASIlO Olsar Mho cida-d.ial. eflmatuqueCanálogantana 
pert  pretende  Raker nospraelmos 
concurrov  da  Egad°, induslve °spa 
anunciados.colaSpara MVOS.  

Nesta  quInta-kilikafe.givern.  
dor  melon Pinteto de Id  ao  Icel. 
Can  que  prop& tom de 2o%  para  
P0000055 negtasnoscomursos {ali-
ens oitaduals.FAnentemista coledva 
vatual.  Júlio  aim diem qua o oh-
¡ciao  da  motiflud tentar"dlminuir  
desigualdades  Weems" prmentes 
lento no FiraNI quanta noCaorg. 

-vsiarram Fristerraie. :I minim-
tho tttt largaraia atela =MU 

. Frail all/Phel  Icritesonati  
que  ait'otiit nix,  ilsoutttt ts, WA* 
inneadas ,ilala•M en-  com  etaa 
nos% viva nue de•erg see atve- 
vwr, Ma al 	riontunti 

Este mds o Governo do Estado 
anuncinti  concurs°  [aura a  area  de 
Segurança 	ram foals  de  
iris  mil vagas.  auxin  02 mil  porn  
Polida  Mahar.  soo para a Polida 
Civil e 17o para R Pedal. Forense 
(Peroee). Oedtiat esta previsto  pun 
soh'  em março e  also  o  gimlet°  de 
lei sobre cotas scja apro.do e  sec-
tioned°  antes  amp  devera  sitcom  
os adelluações. 

SegundaGamilo,a atedkizienvla-
da pelo Execultio ihoseada na Lei 
Federal  mad.  com  o Eidaluto da 
ignaldade Racial. de tom a Am de  
&van&  a  Nedra*  de iguaMadee 
opor(uoltiadeit população negra. 

OgovernadoraArmoilqueo  pro-
amo •  "mils *Jena politico  psiblIca 
social e aftnnadva para combater 
a desigusIdade mclar; e  qua male 
"demands  antiga dos movimentos 
seda* que  tam  a  iota  ruitirrarbia 
coma  pub'  central'. 

A viorgoveraadom ftokta Cela  
(Rine  a  meow.  de Acothlmento 
aosMovimentosSocialasalma Ma-
deira, larnbim selleiparem do ato 
de envio do potõel% Musa amam-
moemos medIdaeclarisillrau adula 
cornoltlidifaiar.  

Pam  ela, a inteiallva  who  Im-
porkincia alada maior  mourn Pals 
qua lam  cornomareao`raciamoes-
tnituraMeoe.desiguadadessoxio-
racialif A  Kilo airmails%  modal). 
dada cotas  Irani  mais diverAdade 
e igualdade no serviço ptiblko ton-
emuae' enc00vot nas redes  socials  

wvernador Cainllo Santana 
eata acolhendn uma demanda do 
inovimenta social, especiamenle 
o mosimento  Nye,  e de todos as 
movImentOe  Nags gist gam  como 

pule a  hula  andermibta. Faiamos 
com Isso. Armando um  pupa el-
Mots  rate  tern  sofriclocom o peso do 
racIarno estrutumi. e crlando nova, 
oportunidades rinm negros, negras 

e pardos, adentrarem no savIgn  
pinata-.  manplemen.i  &Into.  

• • we.. Ana.. • •• twino.•• • ...mu. an C•••••• 
CORrenit . 5P. 1•01.0361101 	eavO061.1. wow Or leon 
Menus OW. croM/E•• e• ogaouwas• • ••••obl pommel* put Mete 
Opinandeeneedelle000,014•1000100e00.66a-Pue•••C•04-exem04oefen 
RIMIESMI••••bm000.....1440•1•M•1•••CE••••••••55511•10.1S 614•1•. 
NCLUOVIO0.1161•111.60111•0GY Oan•DIMVs•Ala HEI0IEfft1.0•1•41,401.910  ao  
o450101:011 lewaaeorowegaaneur lOod•Oeullaraketalogo  

EXEMPLO  
Segundo 

hider be 
govern*  na  
AL-CR.  Jolie 
Cesar Rho, 
a legislate. 
0000 Serve 

de 'esempie 
p.m quo 
ersteliwas 
e <Masan 
do Interior 
repo:NM:am 
S  pratica  ern 
eVenitiai3  
concursos  



DIÁRIO OFICIAL :DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1.677-7069 

- e 

Ng 38,  sexta-feira,  26 de (eVereiro de 2021 01  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 	2021.01.21.01-SRP. 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceara, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.b1Lorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatorio, na 
modalidade Pregão n* 2021.01.21.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é Registro Formal 
de Preços relativos A aquisição de pneus,  cameras  de ar e protetores, com fornecimento 
parcelado e sucessivo, e serviços de alinhamento e balanceamento para a (rota de veículos 
pertencentes ao Município de Nova Olinda, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 12 de março de 2021, 
a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 01 de março de 2021, As 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos endereços eletrônicos: www.b1Lorg.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 25 de fevereiro de 2021. 
(TALO TAVARES RODRIGUES DE ALENCAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO  DE CREDENCIAMENTO Ng 2021.02.25.01 

A Secretaria de Saúde, através de sua Secretaria, Sra. ZUila Maria  Model  Melo 
Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 26 de 
fevereiro de 2021 à 30 de março de 2021, no horario de 08:00 As 12:00 horas, estará 
realizando Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC) regularmente 
constituídas, para eventual celebração de Termo de Colaboração, Termo de Fomento e 
Acordo de Cooperação, através de Dispensa de Chamamento Público, para parcerias 
relativas nas  areas  de saúde no Município de  Orris  - CE, o qual se encontra, na integra, A 
disposição de todos os interessados, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Praça 
Anastácio Maio, ng 40, Centro, Orós-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 
As 12:00 horas.  

Oros-GE, 25 de fevereiro de 2021 
ZUILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.006/2021-PERP 

Objeto: Registro de Preços para serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos de refrigeração, ar condicionado, geladeira, bebedouro, com fornecimento 
de peças e  gas,  de interesse de Diversas Secretarias do Município de Pacattiba. A Pregoeira 
de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 12 de 
março de 2021, as 10:00 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  "Acesso Identificado 
no  link  - licitações públicas". 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal 108:00 As 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-
2300. 

Pacatuba - CE, 25 de fevereiro de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  2020.02.10.2-TP 

A Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, torna público, para conhecimento dos 
interessados o Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preço  Ng  2020.02.10.2-
TP. Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Pacoti/CE, conforme projeto 
básico em anexo. Vencedor: I P SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-
27. Valor Total: R$ 575.417,87 (quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete 
reais e oitenta e sete centavos). Adjudicado e Homologado, pelo Ordenador de Despesa, o 
presente Processo de Licitação na forma da Lei. Marcos Salmo Lima Barreto - Ordenador 
de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. Data: 30 de março de 2020. 

Pacoti-CE, 25 de fevereiro de 2021 
MARCOS SALMO LIMA BARRETO 

Ordenador de 13,41..P.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PERP-04/2021 

Adiamento e Retificação do Edital - Pregão Eletrônico  en  PERP-04/2021, do Tipo Menor 
Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços para futures e eventuais Aquisições 
de Gêneros Alimentícios destinados as Diversas Secretarias do Município de Palmacia/CE, 
tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência 
anexo do Edital, Inicialmente marcado para Cadastramento das Propostas ate o dia 01 de  
Margo  de 2021 as 09:00min, abertura das propostas às 09:15min e a fase da disputa de 
lances As 10:00min (HORÁRIO DE BRASaLtA). 

Tendo em vista a retificação do edital e anexos, fica Adiada da seguinte forma: 
Cadastramento das Propostas ate o dia 11 de Março de 2021 As 09:00min, abertura das 
propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances As 10:00min (HORÁRIO DE BRASIfLIA). 
O edital retificado disponível nos endereços eletrônico: www.licitacoes-e.coin.br  e 
www.tce.ce.gov.br. Informações: Praça 7 de Setembro,  Ng  635, Centro, Palmacia/CE ou no 
através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 
horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmácia - CE, 25 de fevereiro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA  

Pre  oeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.02.22.1-PE-SRP 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 11 de Março de 2021, às 09:00h (nove 
horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Maior Desconto por Item, 
tombado sob o ng 2021.02.22.1-PE, com fins ao Registrado Preços visando a futura e eventual 
aquisição de medicamentos que não constam no Programa de Pactuaçõo Integrada - PPI da 
Atenção Básica com base na listagem de A a 2 da Agência Nacional de Vigilância Sanitaria - 
ANVISA, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru/CE, o qual encontra-se 
na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n°07. Centro. Paracuru/CE - 
CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no 

horário de 08:00h As 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Paracuru/CE, 25 de Fevereiro de 2021 
EDVAN BRAGA ANDRADE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

'' AVISO DE LICITAÇÃO 	• ,... 	tt  
PREGÃO PRESENCIAL  Ng  25/2021/PP 

• 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra,Bran 	- lorna 

público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de mar0.,d*2 	, a 0840! 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada h Rua Furtunato ‘8ilva; 	Catro,. 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tomba-do 
sob o Ne 025/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de 02 (dois) vetculos tipo 
automóvel, conforme descrição do anexo I, em atendimento a demanda do Fundo 
Municipal de Assistência Social.  Justificative:  é viável e pode ser considerado da maior 
conveniência, vista que, da frota em operação, se encontram com muitos anos de uso, e 
outros, encontram-se em situação precária em decorrência da utilização prolongada, o que 
os torna antieconômicos, de manutenção onerosa e baixo rendimento. O prazo do contrato  
sera  da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 114.326,66. 0 qual 
encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h e no  

site  do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 25 de fevereiro de 2021  
ANNE  EVERL1NE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  02.24.01/2021 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da 
Administração e Finanças; Secretaria da Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de 
Preços ne 02.24.01/2021 que  sera  realizado dia 16/03/2021, as 09h, cujo Objeto; 
Contratação de serviços especializados  ens  consultoria e assessoria técnica administrativa, 
para execução e acompanhamento de todo fluxo na captação de recursos e gerenciamento 
sistemático de convênios e programas, bem como a devida prestação de contas, junto aos 
órgãos do Governo Estadual e do Governo Federal, junto As diversas secretarias do 
município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se A 
Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim,  nn  221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, 
no horário de 08h As 14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA 

O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado Deserta, a Chamada 
Publica n" 2021.01.20.1, pela ausência de interessados na Chamada Pública, com data de 
abertura dos envelopes para o dia 11 de fevereiro de 2021, As 09:00 (novel horas, 
destinado a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 25 de fevereiro de 2021 
REGINALDO RODRIGUES RIBEIRO 

Gestora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  16.001/2021-PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quixada torna público que se 
encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico ng 
16.001/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto d o Registro de pregos 
visando futuras e eventuais contratações de serviços de auxilio funeral  ern  atendimento as 
famílias vulneráveis do municlpio de Quixada, através do Beneficio Eventual de interesse 
do Fundo Municipal de Assistência Social, junto A Secretaria de Desenvolvimento Social do 
município de Quinada-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
08hs:00min do dia 01/03/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: As 08hs00min do dia 
11/03/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs0lmin as 08h59min do dia 
11/03/2021; 4. Inicio da sessão de dispute de preços;  A's  09hs00min do dia 11/03/2021, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada A  Tray,  José Jorge Matias, 
s/n,  la  andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 as 11:30 e no 
site:www.tce,ce.gov.br. 

Quinada/CE, 24 de fevereiro de 2021  
JOSE  IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2/2021-PERP 

0 Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 11/03/2021, As 09h (nove horas), horário de Brasilia/DE, estará realizando 
licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de agua 
adicionada de sais acondicionada em garrafões plósticos de 20 (vinte) litros, agua mineral 
acondicionada  ern  copos de 200 ml e  ern  garrafas de 500 ML, e garrafões em plástico 
transparente vazio para acondicionamento exclusivo de  ague  com capacidade de 20 (vinte) 
litros, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura, o qual encontra-
se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso 
Identificado no  link  - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 08h as 12h  on  pelo  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2  103022021-DIV 

Resultado de Credenciamento e Reabertura de Sessão. 
A Pregoeira comunica aos interessados o Resultado do Credenciamento do 

Pregão Presencial SRP No 0103022021-DIV, cujo OBJETO é Seleção de Melhor Proposta 
para Futura e Eventual Aquisição de Recarga de  Gas  Liquefeito de Petróleo - GLP e de água 
mineral, bem como de vasilhames, destinados ao atendimento diário da diversas unidades 
administrativas (Secretaries) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. As 
empresas: .I.MAIA COMERCIO DE GLP e NOSSO  GAS  COMERCIO DE GLP I.TDA encontram-se 
CREDENCIADAS nos Lotes 01 e 02 e as empresas LEYDIANE GOMES DE LIMA EIRELI e  SW  
DE LIMA CARDOSO-ME encontram-se CREDENCIADAS no Lote 02. A Ata Interna da Análise 
dos Documentos de Credenciamento, bem como esta publicação estará à disposição dos 
interessados no  Site  do ICE. Na oportunidade a pregoeira informa aos interessados  clue  dia 

hT..a9:7,,,ww,,7,7aav.telau 
 roda Tee:e

ri'sfkeded7ht7i,eart'Scaegr Or65:710170210226002/0 
Dowmento  assinado  digltahnente conform MP.. 2.2032 de WM/2001,  CP  

,ue iffitittil a ,nitsestrutura de Chaves Peelle. BrasIteira • ICP-BrasP 	.." 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

